
DC\1013262LV.doc PE526.499v01-00

LV LV

EIROPAS PARLAMENTS 2009 - 2014

13.1.2014 0003/2014

RAKSTISKA DEKLARĀCIJA
iesniegta saskaņā ar Reglamenta 123. pantu

par sirds un asinsvadu slimību agrīnas diagnozes iespēju uzlabošanu sievietēm

Danuta Jazłowiecka (PPE), Roberta Angelilli (PPE), Antigoni 
Papadopoulou (S&D), Antonyia Parvanova (ALDE), Ria Oomen-Ruijten 
(PPE), Jean Lambert (Verts/ALE), Edit Bauer (PPE), Kinga Göncz 
(S&D), Elena Băsescu (PPE), Christa Klass (PPE), Licia Ronzulli (PPE), 
Veronica Lope Fontagné (PPE), Elisabeth Morin-Chartier (PPE)

Zaudē spēku: 13.4.2014



PE526.499v01-00 2/2 DC\1013262LV.doc

LV

0003/2014

Rakstiska deklarācija, kas iesniegta saskaņā ar Parlamenta Reglamenta 123. pantu par 
sirds un asinsvadu slimību agrīnas diagnozes iespēju uzlabošanu sievietēm1.

1. tik izplatītais pieņēmumus, ka koronārā sirds slimība galvenokārt apdraud vīriešus, 
mazina sieviešu un kardiologu modrību šajā jautājumā;

2. sievietēm nav pieejama pietiekama informācija par koronārās sirds slimības risku saistībā 
ar hormonālajiem pretapaugļošanās līdzekļiem (jo īpaši smēķētāju gadījumā), saistībā ar 
estrogēna līmeņa pazemināšanos pēc menopauzes un ar diabētu;    

3. nepamanītās išēmijas (išēmijas epizodes, kas noris bez sāpēm) gadījumi pacientēm ir bieži 
novērojami;

4. visu minēto iemeslu dēļ sieviešu mirstība no sirds asinsvadu slimībām ir augstāka nekā 
vīriešu; 

5. tāpēc Komisija tiek lūgta analizēt atšķirības koronārās sirds slimības diagnostikā un 
ārstēšanā starp vīriešiem un sievietēm Eiropas Savienībā, lai izpētītu cik lielā mērā tiek 
veiksmīgi diagnosticēta koronārā sirds slimība sievietēm primārajā aprūpē, un iepazīstināt 
ar saviem secinājumiem, lai varētu veikt atbilstīgus pasākumus;  

6. Komisija tiek arī aicināta izstrādāt kampaņas, lai veicinātu izpratni par faktoriem, kas 
palielina sirds un asinsvadu slimību risku sievietēm;

7. šo deklarāciju kopā ar parakstītāju vārdiem nosūta Komisijai.

1 Saskaņā ar Parlamenta Reglamenta 123. panta 4. un 5. punktu, ja deklarāciju ir parakstījis Parlamenta deputātu 
vairākums, to publicē protokolā kopā ar parakstītāju vārdiem un nosūta adresātiem, tomēr neuzliekot 
Parlamentam saistības.


